枚方南支部HP委員会議事録（7月度）

◇出席者　中島支部長／梅原、吉川、櫻田、徳田、冨松、永井、中溝、中村、松島　（50音順）◇欠席者　なし
　　　　◇進行：中溝、議事録：永井

【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止、延期
南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当

7月 オンライン茶道同好会（7/15） 冨松 くらわん会（7/7）箕面大瀧（清涼）　中止 大熊
カラオケ同好会（7月中止） 吉川 マジック同好会（7/1）中止 中村
料理教室は本年度中止 松島 どんぐり会(7/9） 中村
新会員歓迎＋65歳節目懇　延期 徳田 松市会（7/27） 中村
女性会員懇談会　延期 松島

8月 茶道同好会（8/12） 冨松 くらわん会（8/4）たそがれウォーク　新様式で 安藤
カラオケ同好会（8月中止） 吉川 マジック同好会（8/5） 中村

どんぐり会(8/27） 中村
松市会（8/24） 中村

9月 茶道同好会（9/9） 冨松 くらわん会（9/1）城南宮　新様式で 松島
カラオケ同好会（9/5、9/21） 吉川 マジック同好会（9/2） 中村

くらわんかオープン（9/14） 中村
どんぐり会(9/10、9/24） 中村
松市会（9/28） 中村

【本日のテーマ】
 【支部長報告】

・新会員歓迎会は9月にオンラインで開催予定。　65歳節目懇談会は来年に2年分で開催する。
・来年の新春懇親会はソーシャルディスタンス上難しい。いくつかの班に分けて開催を検討したい。

①【毎月の定例テーマ】  　＜以降敬称略＞

①-1 夢中人（吉川）
・次回は佐藤 彰さん（担当：中溝）、テーマは人生は車とともに！（仮題）、取材日程調整中（遅くとも7月）
・次々回は亀岡高夫さん（マジック／担当徳田） ⇒取材日程未定（マジック同好会再開後の8月以降）
・以降の予定：11月野口（ウォーキング＋旅行／担当：梅原）、赤尾（書道・謡曲）
・今後の候補：市田（洋画）、中町（ゴルフ、詩吟）、和田（写真）、中村（HP作成）、
・最近ご逝去の夢中人掲載4会員（吉田・江藤・小畠・西岡）の追悼記事を掲載する　（吉川）

①-2 Enjoy Shoai（永井）
・7月：中西さん（2班）本番公開済(中村より説明)。6月掲載の櫻田、枚方南支部４年間の歩み資料配布
・執筆依頼中：日詰（6班）折衝継続中（吉川）、越智（3班）折衝継続中（中村）塩路（14班）（担当：櫻田）
・候補者　川埜（16班）（担当：吉川）　小髙（4班）・東條（13班）に折衝（担当：永井）

①-3 支部トップ写真（吉川）
・7月掲載：吉川各地の紫陽花中心の「季節の花」を掲載中

②【本部HP委員会（７月は11日開催予定） 他報告】　中村
②-1 「開発終了のIE11の利用を止め、Edgeのインストールを促進してほしい」を検討中。
②-2 スマホ閲覧者の拡大に向け、支部HPの高位平準化への取り組みが重要なテーマ。
②-3 6月グーグルアナリテックス分析　2月から6月までHP閲覧数が連続全国1位。（栃木支部が2位）

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 2020年度HP作成担当 ⇒開催時期が決まらない行事もあるが、支部の動き見て継続審議。

一部修正あり（天の川ｃ＆w～中溝、支部役員会報告～徳田）、資料送付予定（中村）
③-2 新たな企画の検討：故郷（ふるさと）紹介がよい。

　⇒記事は書けるが、画像をどうするかの問題あり。著作権問題の方向付けする（中溝）。
③-3 トップメニューのIT情報を削除し、夢中人とEnjoy Shoaiを掲載する。

④【その他】
　　 ・8月度HP委員会： 8月 7日 （金） 13:00（議事録担当：中溝）　部屋は７月と同じ集会室1

・支部役員＆HP委員合同懇親会（8/21）
・9月度HP委員会： 9月 4日 （金） 13:00（議事録担当：松島）　部屋は美術室に戻る予定

R2：2020-7-5 永井

・8月掲載：梅原（8月は過去写真も可とする）、再開した同好会の写真も考慮する。
・9月掲載：櫻田（新）の予定、枚方まつり2020は中止。